
 

  

1 

 
Změna hodnot „Obvyklých nákladů a příjmů z úhrad uživatelů a veřejného zdravotního 
pojištění“ na rok 2017 schválených usneseními rady kraje č.1751/32/2016/RK 
a 0221/05/2017/RK 
 
Původní hodnoty 
 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady z 

veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Centra denních služeb – 
na úvazek 

45 000 Kč 95 Kč není stanovena 

Denní stacionáře – na 
úvazek 

45 000 Kč 95 Kč není stanovena 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

1 400 Kč 600 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden 

1 050 Kč 500 Kč 50 Kč 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

960 Kč 520 Kč 45 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

3 100 Kč 650 Kč 60 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
duševně nemocné a 
chronické alkoholiky) – na 
lůžkoden 

1 100 Kč 400 Kč 40 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 100 Kč 650 Kč 60 Kč 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 

820 Kč 250 Kč není stanovena 

Kontaktní centra – na 
úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež – na úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti) – na úvazek 

60 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (ostatní 
zaměření) – na úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 



 

  

2 

Odlehčovací služby – 
pobytové – na lůžkoden 

XXX Kč1 XXX Kč2 není stanovena 

Odlehčovací služby – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

50 000 Kč 80 Kč není stanovena 

Osobní asistence – na 
úvazek 

40 000 Kč 85 Kč není stanovena 

Pečovatelská služba – na 
úvazek 

40 000 Kč 85 Kč není stanovena 

Raná péče – na úvazek 50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Služby následné péče – 
pobytové – na lůžkoden 

320 Kč 110 Kč není stanovena 

Služby následné péče – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – na 
úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální rehabilitace 
(terénní a ambulantní) – 
na úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče – na 
lůžkoden 

750 Kč 350 Kč není stanovena 

Telefonická krizová pomoc 
– na úvazek 

45 000 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek 

40 000 Kč není stanovena není stanovena 

Tísňová péče – na úvazek 40 000 Kč 350 Kč není stanovena 

Týdenní stacionáře – na 
lůžkoden 

1 400 Kč 400 Kč 50 Kč 

Tlumočnické služby – na 
úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Krizová pomoc – na 
úvazek 

60 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením – 
na úvazek 

40 000 Kč není stanovena není stanovena 

Průvodcovské a 
předčitatelské služby – na 
úvazek 

40 000 Kč 80 Kč není stanovena 

 

 

 
 
 

                                                 
1
 Hodnota obvyklých nákladů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 

2
 Hodnota obvyklých příjmů z úhrad od uživatelů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 



 

  

3 

Nové hodnoty: 

 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady z 

veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Centra denních služeb – 
na úvazek 

52 000 Kč 95 Kč není stanovena 

Denní stacionáře – na 
úvazek 

52 000 Kč 95 Kč není stanovena 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

1 760 Kč 600 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden 

1 150 Kč 500 Kč 50 Kč 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

1 050 Kč 520 Kč 45 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

3 100 Kč 650 Kč 60 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
duševně nemocné a 
chronické alkoholiky) – na 
lůžkoden 

1 200 Kč 400 Kč 40 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 200 Kč 650 Kč 60 Kč 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 

950 Kč 250 Kč není stanovena 

Kontaktní centra – na 
úvazek 

54 000 Kč není stanovena není stanovena 

Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež – na úvazek 

55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti) – na úvazek 

66 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (ostatní 
zaměření) – na úvazek 

55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odlehčovací služby – 
pobytové – na lůžkoden 

XXX Kč3 XXX Kč4 není stanovena 

                                                 
3
 Hodnota obvyklých nákladů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 

4
 Hodnota obvyklých příjmů z úhrad od uživatelů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 



 

  

4 

Odlehčovací služby – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

55 000 Kč 80 Kč není stanovena 

Osobní asistence – na 
úvazek 

45 000 Kč 85 Kč není stanovena 

Pečovatelská služba – na 
úvazek 

45 000 Kč 85 Kč není stanovena 

Raná péče – na úvazek 55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Služby následné péče – 
pobytové – na lůžkoden 

320 Kč 110 Kč není stanovena 

Služby následné péče – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – na 
úvazek 

55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální rehabilitace 
(terénní a ambulantní) – 
na úvazek 

55 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče – na 
lůžkoden 

800 Kč 350 Kč není stanovena 

Telefonická krizová pomoc 
– na úvazek 

50 000 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek 

45 000 Kč není stanovena není stanovena 

Tísňová péče – na úvazek 45 000 Kč 350 Kč není stanovena 

Týdenní stacionáře – na 
lůžkoden 

1 760 Kč 400 Kč 50 Kč 

Tlumočnické služby – na 
úvazek 

56 000 Kč není stanovena není stanovena 

Krizová pomoc – na 
úvazek 

66 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením – 
na úvazek 

45 000 Kč není stanovena není stanovena 

Průvodcovské a 
předčitatelské služby – na 
úvazek 

45 000 Kč 80 Kč není stanovena 

Sociálně terapeutické 
dílny 

42 000 Kč není stanovena není stanovena 

 
Změna hodnot byla schválena na jednání rady kraje dne 19. 12. 2017 usnesením 
č. 2315/40/2017/RK. 
 
 


